
COMUNE DI CALATABIANO
UFFICIO DEL SINDACO

PROWEDIMENTI RISERVATI ALLA COMPETENZA ESCTUSIVA D I DACO

DETERMINAZIONE SINDACALE N" Z DEL

OGGETTQ: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento [RUP) per Proposta di Finanza

di progetto ai sensi e per gli effetti dell'art. 1-83 comma 15 del D.lgs50/201-6 per l'affidamento
in concessione della realizzazione e gestione di loculi, cappelle, colombari e tombe a terra nel

cimitero comunale.

Premesso:

o Che l'impresa SIKELIA costruzioni S.P.A. con sede in Acireale ICTJ Via Merì N. 7/B

P.IVA 05039970875 e per essa il suo legale rappresentante Marano Piero Giovanni

Maria, ha presentato a questa Amministrazione Comunale, con nota prot. N.

0017504/2016 del 0B/09/201.6, proposta di Finanza di progetto ai sensi dell'art. LB3

comma 15 del D.lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli AppaltiJ, per l'affidamento in

concessione della realizzazione e gestione dei loculi, cappelle, colombari e tombe a

terra nel cimitero comunale.

Visto:

o L'art. 31 comma 1 del D.lgs.50/20L6, che prevede la nomina di un Responsabile Unico

del Procedimento IRUP) per le fasi di progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione

e che lo stesso deve essere un tecnico abilitato e con idonea professionalità ed

anzianità di servizio;

Considerato:

o Che si può nominare responsabile del procedimento l'Architetto Salvatore Leonardi,

dipendente di questo Comune con la qualifica di Responsabile Area Tecnica;

o Ch'e lo stesso ha i requisiti e le capacità tecniche e professionali per assolvere in

maniera completa e compiuta l'incarico in argomento, pertanto, è senz'altro idoneo per

lo svolgimento di tutti gli atti inerenti i compiti previsti dall'art. 3l- commi 3 e 4 del

D.lgs.50/2016

Visto:

o Lo stato di servizio del predetto Architetto;

s



. Il TUEL approvato con decreto legislativo n.26T /2000;
o Il D.Lgs.50/20L6

DETERMINA

1,. Prendere atto della narrativa che precede, che qui si intende riportata e trascritta;

Z. Nominare l'Arch. Salvatore Leonardi, responsabile p. o. area tecnica di questo Comune,

responsabile unico del procedimento deil'intervento denominato Finanza di progetto

per l'affidamento in concessione della realizzazione e gestione dei loculi, cappelle,

colombari e tombe a terra nel cimitero comunale;

3. Dare atto che tutti i compiti ed i provvedimenti di competenza del responsabile unico

del procedimento sono quelli statuiti dai disposti dell'art.31 commi 1,3 e4 del D.Lgs.

50/20L6;
' 4. Dare atto che le competenze tecniche sono quelle previste nel quadro economico del

progetto preliminare presentato dall'impresa, salvo validazione nelle successive fasi di

progettazione.

DISPONE

La notifica del presente prowedimento all'Arch. Salvatore Leonardi.


